
МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

от <</&> марта 2023 г.

ПРИКАЗ

г. Абакан

Об утверждении формы отчета о деятельности 
региональной спортивной федерации

В соответствии с пунктом 7 части 2 статьи 16.1 Федерального закона от 4 декабря 
2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» 
(с последующими изменениями) приказываю:

1. Утвердить форму отчета о деятельности региональной спортивной федерации.
2. Отчет о деятельности региональной спортивной федерации предоставляется 

аккредитованной региональной спортивной федерацией ежегодно не позднее 
15 февраля.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр физической культуры и спорта 
Республики Хакасия С. Кочан



Приложение к Приказу  

Министерства физической культуры и 

спорта Республики Хакасия 

№ _________от «____»__________2023 г. 

 

Отчет о деятельности региональной спортивной федерации 

________________________________________________ 

 (наименование региональной спортивной федерации) 

за 202___ год 

 

1. Общие сведения 

1.1 Наименование, структура и кадровое обеспечение региональной спортивной 

федерации;  

1.2 Состав руководящих органов региональной спортивной федерации;  

1.3 Копии учредительных документов региональной спортивной федерации 

(прилагаются); 

1.4 Количество муниципальных образований Республики Хакасия, в которых 

осуществляется развитие вида спорта, наличие в них тренеров по данному виду спорта, 

мест для занятий;  

1.5 Участие региональной спортивной федерации в работе общественных 

формирований: общественных советов, ассоциаций, фондов, совета ветеранов и т.д .  

2. Работа с физкультурными кадрами, сведения об учебно-методической 

работе. 

2.1 Обеспеченность кадрами; 

2.2 Состав коллегии судей с указанием судейских категорий Состав коллегии 

судей с указанием судейских категорий; 

2.3 Списочный состав тренеров региональной спортивной федерации, 

осуществляющих подготовку спортивной сборной команды Республики Хакасия по 

соответствующему виду спорта; 

2.4 Сведения об аттестации тренеров и спортивных судей;  

2.5 Сведения о проведенных мероприятиях по повышению квалификации 

спортивных судей, тренеров и специалистов в области физической культуры и спорта . 

3. Антидопинговое обеспечение спортивных сборных команд. 

3.1 Принятые меры по предотвращению допинга в спорте и борьбе с ним, а также 

по противодействию проявлениям любых форм дискриминации и насилия в спорте ; 

3.2 Сведения о спортсменах Республики Хакасия, нарушивших антидопинговые 

правила, и о санкциях, примененных к этим спортсменам. 

4. Организация подготовки спортивных сборных команд Республики 

Хакасия.  

4.1 Перечень проведенных на территории Республики Хакасия спортивных 

мероприятий: 

№ 

п/п 

Полное 

наименование 

спортивного 

мероприятия 

Дата 

проведения 

Место 

проведения 

(город, 

мун.район, 

спортивное 

сооружение) 

Фактическое 

количество 

участников 

(спортсменов 

Республики 

Хакасия), 

Примечание 

160-65 10 марта



принявших 

участие в 

спортивном 

мероприятии 

      

4.2 Сведения об участии спортсменов Республики Хакасия в 

межрегиональных, всероссийских и международных соревнованиях, включенных в 

Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных 

физкультурных мероприятий, и спортивных мероприятий (далее – ЕКП): 

№ 

п/п 

Полное 

наименование 

спортивного 

мероприятия 

Дата 

проведения 

Место 

проведения 

(город, 

мун.район, 

спортивное 

сооружение) 

Фактическое 

количество 

участников 

(спортсменов 

Республики 

Хакасия), 

принявших 

участие в 

спортивном 

мероприятии 

Примечание 

      

4.3 Сведения о победителях и призерах межрегиональных, всероссийских и 

международных соревнований, включенных в ЕКП: 

4.4 Количество спортсменов Республики Хакасия, включенных в списки 

спортивных сборных команд Российской Федерации и Республики Хакасия; 

4.5 Присвоено спортивных разрядов за отчетный период, в том числе 

массовых; 

4.6 Общее количество присвоенных спортивных разрядов, с разбивкой по 

каждому отдельно; 

4.7 Информация о подготовленных в отчетный период индивидуальных планов 

спортсменов;  

4.8 Информация о развитии вида спорта среди различных слоев населения. 

5. Пропаганда физической культуры и спорта. 

5.1 Взаимодействие с электронными и печатными СМИ (информация о 

проводимый пресс – конференциях, статьях в журналах и газетах, наличие сайта 

федерации, размещаемой на сайте информации и др.); 

5.2 Работа по пропаганде физической культуры и спорта (изготовление и 

распространение печатной продукции (афиши, листов, брошюры) о секциях по виду 

спорта, проведение мастер-классов, показательных выступлений и др.). 

6. Сведения о финансово – хозяйственной деятельности. 

6.1 Сведения о финансовом обеспечении спортивных мероприятий, 

организованных и (или) проведенных региональной спортивной федерацией по 

соответствующему виду спорта в отчетном периоде, с указанием источников и объема 

финансирования, количества проведенных физкультурно-спортивных мероприятий за 

счет собственных средств региональной спортивной федерации;  

№ 

п/п 

Полное наименование 

спортивного мероприятия 
ФИО 

Занятое 

призовое 

место 

Примечание 

     



6.2 Сведения об объеме привлеченных финансовых средств, затраченных 

региональной спортивной федерацией на обеспечение подготовки и участия 

спортсменов спортивных сборных команд Республики Хакасия в межрегиональных, 

всероссийских и международных соревнованиях; 

6.3 Сведения о материальном поощрении спортсменов, тренеров и 

специалистов в области физической культуры и спорта по итогам выступлений во 

всероссийских и международных соревнованиях за счет собственных средств 

региональной спортивной федерации; 

6.4 Сведения об имуществе и финансово-хозяйственной деятельности, которое 

необходимо для обеспечения деятельности спортивной федерации в отчетном периоде, 

количества приобретенного (полученного) имущества, с указанием источников и 

объемов собственных (привлекаемых) средств; 

6.5 Информация об источниках и объемах финансирования деятельности 

региональной спортивной федерации:   
Источник дохода Доход, руб. 

Бюджетные средства: 

- муниципальный бюджет 

- республиканский бюджет 

 

Гранты  

Государственные программы  

Спонсорские средства, пожертвования  

Членские взносы  

Прочая деятельность  

 

7. Проблемные вопросы в различных направлениях деятельности. 

7.1 Проблемные вопросы в работе региональной спортивной федерации и пути их 

решения; 

7.2 Анализ деятельности за год, достигнуты ли поставленные цели и задачи, 

пожелания на перспективу для муниципальных образований, Минспорта Хакасии и др. 

 

 

 

_________________________            М.П.        _______________________ /         
(руководитель спортивной федерации)                                                                (подпись)                        (ФИО) 

 

 


